
REGISTRO GENERALE N. 716 del 16/12/2021

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 237 DEL 15/12/2021
PROPOSTA N. 921 DEL 15/12/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DITTA ESSEBI SRL PER SERVIZIO DI PROROGA DEL 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA CIG: Z783376FCA

Richiamata la propria determinazione n. 177 del 14/10/2021, ad oggetto: “Impegno di spesa a favore della 
ditta ESSEBI per proroga del servizio di refezione scolastica CIG: Z783376FCA”, con la quale si è 
provveduto ad assumere l’impegno di spesa di Euro 5.535,13 imputando lo stesso sul Cap. n. 626/1 del 

bilancio dell’esercizio 2021 per procedere alla fornitura del servizio di refezione scolastica; 

Considerato che:

a)     la conseguente fornitura ovvero il servizio relativo è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti

quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite;

b)    il fornitore ha rimesso le seguenti fatture:

-      n. 2021/270/PA del 31710/2021 pari ad Euro 3637,67 I.V.A. 4% compresa;  

-      n. 2021/297/PA del 30/11/2021 pari ad Euro 1745,45 I.V.A. 4 % compresa;

per un totale complessivo pari ad € 5.383,12;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la

spesa in oggetto e i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della

legge n. 136/2010;

Visto il C.I.G. Z783376FCA ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 (disposizione in materia di tracciabilità

dei movimenti finanziari);

Visto il DURC prot. INPS_28450405 del 31.10.2021, regolare con scadenza 28.02.2022

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2);

DETERMINA

 

1)    di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo, la spesa complessiva di Euro 5383,12 iva al 4% inclusa a favore della Ditta Essebi

Srl  a saldo delle fatture n. 2021/270/PA del 31/10/2021 pari  ad Euro 3637,67 e n. 2021/297/PA del

30/11/2021 pari ad Euro 1745,45;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 716 del 16/12/2021



2)    di dare atto che la spesa è imputata al capitolo 626 art.  1 miss. 04 progr.  07 tit.  1 del bilancio di

previsione 2021/2023 anno 2021;

3)    di specificare che l’IVA, inclusa in dato importo, sarà versata da questo Ente direttamente all’Erario ai

sensi  dell’art.17/ter  del  DPR  n.  633/1972  (SPLIT  –  PAYMENT)  entro  e  non  oltre  il  16  del  mese

successivo al pagamento;

4)    di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto

corrente dedicato;

 

5)    di dare atto altresì che il  presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n.

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo

decreto.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 716 del 16/12/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 921
del 15/12/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 15/12/2021.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 921 del 15/12/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 16/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 716 del 16/12/2021



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 22 1 50 DITTA ESSEBI SRL 3.637,67

2021 23 1 50 DITTA ESSEBI SRL 1.745,45

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
16/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 716 del 16/12/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1080

Il  16/12/2021 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  716 del 16/12/2021 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE  DITTA  ESSEBI  SRL  PER  SERVIZIO  DI  PROROGA  DEL  SERVIZIO  DI
REFEZIONE SCOLASTICA CIG: Z783376FCA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 16/12/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 716 del 16/12/2021


	DETERMINA

